[9.] *Tunc intelliges iustitiam et iudicium et aequitatem, et omnem semitam bonam.*

O praeclaram speciem admirabilis pulchritudinis, quam sapientes in splendore iustitiae et aequitatis intuebuntur, cum fuerint a summo Domino disciplinis salutaribus eruditi! Quid enim illa praeclarius animo cogitari potest, aut quid propius ad similitudinem diuinae pulchritudinis et amplitudinis accedat?

[10.] *Si intrauerit sapientia cor tuum, et scientia animae tuae placuerit, [11.] consiliurn custodiet te, et prudentia seruabit te, [12.] ut eruaris a uia mala et ab homine qui peruersa loquitur.*

Viae quidem huius uitae sunt ualde lubricae, in quibus uix uestigium sine graui ruinae periculo imprimere liceat; hostes innumerabiles; loca insidiis infesta. Verum, cum omnia sint periculis cincta, uix tamen ullum cogitatione fingi potest quod sit cum eo, quod ab hominis fallaciis nascitur, conferendum. Nam, intra uerborum dulcedinem ueneni mortiferi uis inclusa delitescit, priusque uitam mentis eripit quam dolus animaduerti possit. Non mediocris igitur hominis, sed ualde sapientis, officium est perditorum hominum fraudes astutissime praecauere. Vt autem Sapiens magis periculum, quod ab hominibus perditissinis intenditur, ob oculos ponat, eorum naturam consequenter explicat. Sequitur igitur:

[13.] *Qui relinquunt iter rectum et ambulant per uias tenebrosas; [14.] qui laetantur cum malefecerint et exsultant in rebus pessimis, [15.] quorum uiae peruersae sunt, et infames gressus eorum.*

Extremi furoris argumenta certissima sunt lucem odio persequi, tenebras consecrari, a recta uia deflectere et itineribus deuiis, nullum exitum habentibus, implicari. Sed nihil magis execrandum est quam exsultare intemperanter in grauissima omnium aerumna et calamitate. Quid enim taetrius, quid magis horrificum et pertimescendum est, hominibus ad Dei imaginem factis et insita natura ad Dei uirtutem imitandam propensis, sceleris immanitate? Si enim utilitas quaeritur, in scelere inest salutis atque totius commoditatis euersio. Si dignitas est appetenda, scelus continet in se Stygiam deformitatis speciem, odio sempiterno dignissimam. Si melioris condicionis spes animum erigit, scelus ab omni salutis spe miseros mortales excludit. Si curae tristes, si sollicitudines et angores, mentes [688] excruciant, scelerati homines numquam a supplicio, quo animi lacerantur, liberi sunt. Si igitur qui graui et periculoso morbo iactantur, cum in mortifera febris cachinnos tollunt, non solum furere se et insanire demonstrant, uerum et mortem sibi appropinquare significant, quid de illis est existimandum qui in summis malis, quibus non tantum corpus, sed, quod est multo grauius, animus ipse conficitur, rident et gestiunt et efferuntur?